
Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 * Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
TE ardhura nqa aktiviteti i shfrvt6zimit 52141901 29.814.938
Ndryshimi nE inventarin e produkteve tE qatshme dhe prodhimit nd proces
Puna e krver nqa niEsia ekonomike dhe e kaoitalizuar
TE ardhura tE tiera tE shfrvtEzimit 1 046948

L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme 43.535.478 24.744.428
1 L6nda e pard dhe mateiale td konsumueshme 43.0s4.187 24492720
2 Td tiera shpenzime 481.291 251708

Shoenzime tE oersonel it 1.004.341 376.838
1 Paqa dhe shpArblime 85500C 264,000
2 Shpenzime t€ siguimeve shoq1rore/sh€ndetsore haraqitur veemas 149341 112,838

nga shpenzimet p6r pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 4351 8 41.072
Shoenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t6 tiera shfrvt6zimi

Td ardhura tE tiera 0 810

1
Td ardhura nga njesitd ekonomike ku ka interesa pjesdman€se (paraqitur
vecmas td ardhurat naa ni€sit| ekonomike brenda orupit)

2
Td ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
baraoitur vecmas tE ardhurat noa ni5sit5 ekonomike brenda oruoitl

3
lnteresa t€ arkdtuesh1m dhe tE ardhura t€ tjera td ngjashme (paragitur
veemas td ardhurat nga ni1sit1 ekonomike brenda qrupit) 810

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shoenzime financiare 't41,s66 105.086

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p€r t'u paguar tek ni€sit€ ekonomike brenda qrupit) 6.423

2 Shpenzime td tiera financiare 1 35.1 43 105.086

Piesa e fitimiUhumbies noa oiesEmarriet

Fitimi/Hum bia Dara tatimit 8.463.946 4.548.324

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 1.269.592 682249
2 Shpenzimi itatim fitimit td shtvr€
3 Piesa e tatim fitimit tE oies4marrieve

Fitimi/Humbia e vitit 7.194.354 3.866.075

Fitimi/Humbia oEr:
Pronar€t e nldsisd ekonomike mdmd
I nteresat io-kontroll uese

Pasqyra e tE Ardhurave GjithEpdrfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbia e vitit 7.194.354 3.866.075

Td ardhura t€ tiera qiithdo€rfshirdse odr vitin:
Diferencat (+/-) nqa pdrkthimi i monedhEs n6 veorimtari te huaia
Diferencat (+/-) nqa rivler€simi i aktiveve afatoiata materiale
Diferencat (+/-) noa rivlerdsimi i aktivet financiare tE mbaitura oEr shitie
Piesa e tE ardhurave qiithep€rfshir€se nqa pies€marriet
Totali i tE ardhurave tE tiera oiith6o6rfshirdse odr vitin

Totali i tE ardhurave oiitheo6rfshir6se o6r vitin -z-;;N\
Totali itE ardhurave/humbieve oiithdodrfshirese 06r: //-:\' r/\

Pronar1t e nl6srs6 ekonomike m1md // [ \\ 7.194.354 3.866,075
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